МИХАЙЛОВСКИЙ ВЕСТНИК

   Периодическое печатное издание
	среда,

 21 октября   2020 г.

№ 29 (231)

	Газета основана  30 мая  2011 года

В номере:

1.Протокол конкурса по отбору кандидатур на должность главы Михайловского сельского поселения  Цивильского района Чувашской Республики.

2. Сведения о численности  муниципальных служащих администрации Михайловского сельского поселения и  фактических расходах на их содержание.

3.О внесении изменений в решение Собрания  депутатов Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 02 марта 2015 г. № 34/02 «Об утверждении Положения о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Михайловского сельского поселения Цивильского района»

1.Протокол конкурса по отбору кандидатур на должность главы Михайловского сельского поселения  Цивильского района Чувашской Республики.

ПРОТОКОЛ
III заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору
кандидатур на должность главы Михайловского сельского поселения
 Цивильского района Чувашской Республики

  19  октября  2020 года                                                                                                   № 03

                         д. Михайловка

Присутствовали:

	Васильев Виктор

Геннадьевич

	–        Управляющий делами- начальник отдела организационного обеспечения администрации Цивильского района ;

	Волчкова Алла Викторовна

	-             Заместитель главы администрации – начальник отдал образования  и социального развития администрации  Цивильского района;

	Венедиктов Алексей Николаевич

	–        Заместитель начальника отдела развития АПК и муниципальной собственности администрации Цивильского района;

	Александров Юрий Леонидович

Петрова Наталия Николаевна

Федоров Олег Валентинович

Владимиров Анатолий Леонтьевич

	–        Депутат Собрания депутатов Михайловского сельского поселения Цивильского района;

- Депутат Собрания депутатов Михайловского сельского поселения Цивильского района;

-  Депутат Собрания депутатов Михайловского сельского поселения Цивильского района

-  Депутат Собрания депутатов Михайловского сельского поселения Цивильского района

Отсутствовали:

Софронов Владимир

Николаевич                               Депутат Собрания депутатов Цивильского района;

Повестка дня:
О проведении конкурса на замещение должности главы Михайловского сельского поселения Цивильского  района Чувашской Республики.
1. Слушали:  Александрова Ю.Л., председателя конкурсной комиссии
К участию в конкурсе допущены кандидаты:
	№
	Ф.И.О.
кандидата
	Дата рождения
	Место работы, должность
	Дата подачи заявления

	1.
	Ильин

Владислав Михайлович
	10.01.1957
	пенсионер
	13.10.2020

	2.
	Николаев Геннадий Иванович
	14.09.1961
	и.о.главы Михайловского сельского поселения
	14.10.2020

Установить следующий регламент проведения собеседования с кандидатами на должность главы Михайловского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики: до 15 минут на выступление, до 10 минут - ответы на вопросы членов конкурсной комиссии. Голосование провести открыто.

Результаты голосования: «за» - единогласно.
Решили: Утвердить следующий регламент проведения собеседования с кандидатами на должность главы Михайловского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики: до 15 минут на выступление, 10 минут - ответы на вопросы членов конкурсной комиссии. Голосование провести открыто.

2. Выступил: Васильев В.Г., заместитель председателя конкурсной комиссии, который предложил представить Собранию депутатов Михайловского сельского поселения Цивильского  района Чувашской Республики две кандидатуры.

Результаты голосования:«за» - единогласно.
Решили: Представить Собранию депутатов Михайловского сельского поселения Цивильского  района Чувашской Республики две кандидатуры.

3. В целях оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов на замещение должности главы Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, их соответствия квалификационным требованиям к должности, конкурсной комиссией проведено не противоречащее федеральным законам и другим нормативным правовым актам Российской Федерации, Чувашской Республики и  Михайловского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики индивидуальное собеседование.

Результаты голосования конкурсной комиссии по кандидатам, претендующим на замещение должности главы Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики:
	№ п/п
	Ф.И.О. кандидата
	«за»
	«против»
	«воздержался»

	1.
	Ильин Владислав Михайлович
	0
	0
	0

	2.
	Николаев Геннадий Иванович
	7
	7
	7

4. По итогам конкурса выступили:
- Александров Ю.Л.,  председатель конкурсной комиссии, который подвел итоги конкурса и предложил для избрания на должность главы Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики представить Собранию депутатов Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики кандидатуры:  Ильина В.М., Николаева Г.И.

Результаты голосования:«за» - единогласно.
Решили: Итоговый протокол заседания конкурсной комиссии с указанием двух кандидатов для избрания главой Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики Ильина В.М. и Николаева Г.И  направить в Собрание депутатов Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики.

	Председатель конкурсной комиссии

	Ю.Л.Александров

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	Заместитель председателя

	В.Г.Васильев

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	Секретарь комиссии

	А.Н.Венедиктов

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	Члены комиссии

	А.В.Волчкова

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	                А.Л.Владимиров

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	Н.Н.Петрова

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	                  О.В.Федоров

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

2.Сведения о численности  муниципальных служащих администрации Михайловского сельского поселения и  фактических расходах на их содержание.

	3 квартал 2020 г.

	Численность
	Затраты на содержание

	муниципальные служащие
	4

	Заработная плата

	167 435,03

	Прочие выплаты

	-

	начисления  на выплаты по оплате труда

	49 084,72

	услуги связи

	5 122,96

	коммунальные услуги

	1 164,19

	Арендная плата за пользование имуществом

	-

	Работы, услуги по содержанию имущества

	25 034,20

	Прочие работы, услуги

	2 500,00

	Транспортные услуги

	1 71,43

	Амортизация основных средств и нематериальных активов

	-

	Расходы материальных запасов

	4 420,00

	Прочие расходы

Увеличение стоимости основных средств

	-

3.О внесении изменений в решение Собрания  депутатов Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 02 марта 2015 г. № 34/02 «Об утверждении Положения о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Михайловского сельского поселения Цивильского района»

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 02.03.2015 г. № 34/02 «Об утверждении Положения о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Михайловского сельского поселения Цивильского района»
Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 02.10.2020 г. № 549 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», Законом Чувашской Республики от  5 октября 2007 г. N 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике» и Уставом Михайловского  сельского поселения Цивильского района,
Собрание депутатов Михайловского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики  РЕШИЛО:
       1. Внести в Положение о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Михайловского сельского поселения Цивильского района, утвержденное  решением Собрания депутатов Михайловского сельского поселения  от 02.03.2015 г. № 34/02 «Об утверждении Положения о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Михайловского сельского поселения Цивильского района» (далее – Положение) ( с изменениями от 29.01.2019 г. № 31/02,  от 01.11.2019 г. № 55/02, от 24.12.2019  г. № 58/02, от 25.09.2020 г. № 01/09) следующие изменения:

               1) Изложить приложение № 2 Положения  в следующей редакции:
«Приложение № 2 к решению Собрания депутатов

Михайловского сельского поселения

от  02.03.2015 г. № 34/02
Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальную должность, и   муниципальных служащих Михайловского сельского поселения

	Наименование должности муниципальной службы по функциональному признаку
	Наименование группы должности муниципальной службы
	Код должности
	Наименование должности муниципальной службы
	Должност

ной оклад

( рублей в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения

( должностного оклада)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Должности руководителей
	высшая
	1-1-1-04
	Глава администрации сельского поселения
	9690
	0,2

	ведущая
	1-2-3-04
	Зам. главы администрации
	4466
	1,8

	Должности специалистов
	старшая
	1-2-4-02
	Главный   специалист- эксперт
	5218
	1

	младшая
	1-2-5-01
	Ведущий специалист- эксперт
	4831
	1

	1-2-5-02
	Специалист- эксперт
	4445
	1

	старшая
	1-3-4-01
	Старший специалист 1 разряда
	4445
	1

	Должности обеспечивающих специалистов

	1-3-4-02
	Старший специалист 2 разряда
	4251
	1

	 1-3-4-03
	Старший специалист 3 разряда
	4058
	1

	младшая
	1-3-5-01
	Специалист 1 разряда
	3672
	1

	1-3-5-02
	Специалист 2 разряда
	3252
	1

	1-3-5-03
	Специалист 3 разряда
	2872
	1

2) Изложить приложение № 3  Положения  в следующей редакции:

«Приложение №3

к решению Собрания депутатов

Михайловского сельского поселения

от 02.03.2015 г. 34/02

Размеры
ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего

	Наименование классного чина
	Размер выплаты (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2223

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2083

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1935

	Муниципальный советник 1 класса
	1711

	Муниципальный советник 2 класса
	1564

	Муниципальный советник 3 класса
	1415

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1342

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1116

	Советник муниципальной службы 3 класса
	969

	Референт муниципальной службы 1 класса
	894

	Референт муниципальной службы 2 класса
	746

	Референт муниципальной службы 3 класса
	669

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	522

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	448

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	372

3. Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября  2020 года.

Председатель Собрания депутатов

Михайловского сельского поселения                                                             Ю.Л. Александров

	Периодическое печатное издание

«Михайловский  вестник»

Адрес редакционного совета и издателя:

429920, Чувашская Республика, Цивильский район, д.Михайловка  ул.Чапаева, д.18

Email: zivil_-mix@cap.ru
Тел.(83545) 63-0-25
	Учредитель

Администрация Михайловского  сельского поселения Цивильского района  Чувашской Республики
	Председатель редакционного совета-главный редактор

Николаев Г.И.

Тираж  20 экз.

Объём 1 п.л. формат А4

Распространяется бесплатно